
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 2 - D.S.S. 49 - UFFICIO PIANO

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 118 del 11/03/2025

   Il Responsabile del Procedimento Serafina D'Amico

OGGETTO :

ATTIVAZIONE AZIONE DI SISTEMA N. 7 "INCENTIVO 
PERSONALE COMUNALE ( UFFICIO PIANO) " - F.N.P.S ( 
RIPARTO 2018) CHE FINANZIANO LE AZIONI DELLA 1^ 
ANNUALITA' DEL PDZ 2019/2020 DEL DSS 49. 

 Premesso che :
 con delibera del Consiglio Comunale n. 50 del 08/10/2024 è stato approvato il documento 

unico di programmazione 2024/2026 (art. 170,comma 1 del D.to L.gs 267/2000);
 con Delibera del Consiglio Comunale n. 55 del 28/10/2024 è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2024/2026;
 con deliberazione di G.M. n. 139 del 30/10/2024 è stato approvato il PEG 2024/2026;

Che con D.D.G. 1911 dell’11/11/2019 l’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del 
Lavoro ha assegnato al Distretto Socio Sanitario 49 la complessiva somma di € 630,263,28 per la 
programmazione del Piano di Zona 2019/202, distinto in due annualità;
 
Che   con    DRS   n. 2295/S5    16/11/2022  il  Dirigente  del  Servizio  5 ha impegnato la complessiva 
somma di € 630,173,72 in favore del Comune di Lentini, capofila del DSS 49  e disposto la liquidazione 
della 1^ annualità pari ad € 248.473,36;

Che  con  Determina del Coordinatore del 2° Settore n.435 del 19/12/2022 -  Reg. Gen. n. 1215 del 
27/12/2022 è stata impegnata la somma di € 248.473,36 , distinta per singola azione/intervento;  

Che all’interno del Piano di Zona è contemplata la  realizzazione  della  Azione  di  Sistema  denominata
“ Incentivo personale comunale ( Ufficio Piano)”- Azione 7 -  per una spesa complessiva di € 12.959,62;

Che l’Azione di sistema n. 7  - attraverso un gruppo di lavoro da individuare con O.S. - “ Incentivo personale 
comunale ( Ufficio Piano)” prevede le seguenti attività:



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

- supporto alla  Rete Territoriale;
- predisposizione di schede e schemi funzionali alla promozione delle attività riferite agli aspetti 
amministrativi e contabili, economici e finanziari, a quelli istruttori necessari all’affidamento e alla 
gestione delle diverse  azioni previste dal Piano di Zona;
- supporto tecnico ai vari organismi di gestione del Piano di Zona quali Gruppo Piano, Ufficio Piano, 
tavoli tematici permanenti ai fini delle attività di valutazione, monitoraggio e time sheet della spesa;
- reperimento dei dati dei beneficiari al fine di efficentare  la qualità delle azioni previste riducendo i 
rischi di frammentazione degli interventi o riproposizione agli stessi soggetti;

Costituito l’Ufficio Piano con G. M. n. 69 del 21/05/2024 e ravvisata la necessità di rafforzarne l’azione 
attivando le procedure di autorizzazione di lavoro straordinario al personale coinvolto a vario titolo nelle 
procedure amministrative propedeutiche al raggiungimento degli obiettivi del settore;

Tutto ciò premesso

PROPONE

Di  dare atto che con determina n. 435 Reg. Sett. Del 19/12/2022 sono state impegnate le risorse trasferite 
per la realizzazione del Piano di Zona 2019/2020 pari ad € 248.473,36 al cap. 34118  imp. 750 1;

Di dare atto altresì che all’interno del Piano di Zona è contemplata la realizzazione della Azione Azione  di  
Sistema  denominata “ Incentivo personale comunale ( Ufficio Piano)” per una spesa complessiva di € 
12.959,62;

Di subimpegnare la somma di € 12.959,62; al cap. 34118 come da mappa allegata predisposta dai 
competenti Servizi Finanziari;

Di autorizzare il personale coinvolto nell’azione ad effettuare lavoro straordinario individuato  con apposito 
Ordine di Servizio che sarà depositato presso l’Ufficio Risorse Umane che procederà alla relativa 
liquidazione  ;

Di dare atto, che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, 
nonché sull’apposita sezione del sito internet dell’ente nella pagina dell’Amministrazione Trasparente, 
saranno assolti gli obblighi previsti dall’art.27 del D. lgs n. 33/2013 ai fini della pubblicità della presente 
procedura;

Di dichiarare l’assenza di conflitto di interesse ex art. 6-bis della L.241/90, come introdotto dalla L. 
190/2012 e come previsto dall’art.9 del Piano Anticorruzione dell’Ente.



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2 - D.S.S. 49 - UFFICIO PIANO
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: ATTIVAZIONE AZIONE DI 
SISTEMA N. 7 "INCENTIVO PERSONALE COMUNALE ( UFFICIO PIANO) " - F.N.P.S ( 
RIPARTO 2018) CHE FINANZIANO LE AZIONI DELLA 1^ ANNUALITA' DEL PDZ 
2019/2020 DEL DSS 49. 

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 11/03/2025  Il Responsabile del Settore
   RITA ODIERNA / InfoCert S.p.A.

   

 ,   

 
 


